A

bi,

bi, quin vel toti, vel aliqua ex parte, e pravo menstruorum habitu, oriantur. Ut, in omnibus curandis, menstruorum notitiam pernecessariam esse, fatendum sit. Ad hoc, cum nihil periculosius sit, aut arte et cura medici majore egeat, quam menstruorum retentio; de hac, cum illustrium scholarum legibus obtemperans, tum amabilium afflictarum misericordia motus, scribendum putavi.

SED prius quam hoc aggrediar, pauca de uteri fabrica, positura et connexu, nec non de menstruorum statu naturali, dicam.

MARIUM et feminarum ossium compagem contemplanti, multa in conspectum dantur, haud obscura discrimina; manifestius nullum quam in pelvi; ubi ossa, quibus haec constat, magis in feminis quam viris, inter se distant, et spatii plus in medio reducta relinquunt; hoc consilio, ut gravidarum paulatim se distendenti utero locus sit, atque inter pariendum partui liberior exitus.

IN pelvi positus est uterus, intestino recto incumbens, et vesicae urinariae, tanquam inter duo pulvina, subjacens; cui ossa pelvis undique

undique circumdantur, ne quid externi eum laedat.

LATERIBUS pelvis eum ligamenta lata, pubi rotunda, adnectunt; nec adeo tamen arcte, ut omni motu privetur. Etenim facilis supra summam pelvim, in gravidâ, utero est ascensus.

IPSE mollis, spongiosus, succo abundans, compressus, facile distensibilis, subelasticus, penitus fere vasis sanguiferis ei intertextis; cum paucis fibris muscularibus passim per eum, magisque circa fundum, vagantibus; nec ita tamen, ut citra morbum, aut, nisi partus jam multum intus increvit, cerni haec oculis queant.

VASA sanguifera, e spermaticis, hypogastricis ac haemorrhoidalibus mediis, oriuntur; et saepissime, cum ad uterum jam accedant, inter se utrinque osculantur, cursu serpentino per intimam uteri texturam se insinuant, frequenti anastomosi junguntur, miris circuitibus contorquentur, quos culter anatomicus nequit explicare.

ARTERIAE sanguine plenae venis multum dissimiles; haec firmiores et rigidiores, valvulis

4 DE M E N S T R U I S

lis carent ; illae laxiores et ampliores plane apparent.

PRIUS quam in venas terminantur arteriae, ramos, a lateribus ad cavum uterum inumque, transmittunt.

DUPLEX utero est tunica, externa a peritoneo, interna ab epidermide reflexâ, veniens. Haec adeo tenuis est, ut cerni vix queat, praesertim in fundo ; ubi infinitis prope foraminulis transfigitur ; ad cervicem in rugas abit.

NERVI ejus, a lumbaribus, sacris et sympatheticis maximis, ablegantur.

MAGNITUDO uteri variis temporibus variat, pro ratione corporis, aetatis, veneris. In virgine intacta, duos in fundo digitos, unum in cervice, in latitudinem patet ; tres in longitudinem latera ; crassitudo digiti dimidium aequat. Et quo saepius gravida fuit mulier, eo in majus is crescit.

ATQUE, de positura, fabrica connexuque uteri, haec ad rem illustrandam, sufficiant, ad quam prius quam progrediar, quaedam de statu sano et naturali menstruorum attingenda, quo morbi eorum melius intelligantur.

NIHIL in natura hominis difficilius explicatu occurrit, vel, de quo magis inter se differunt medici, quam menstruorum natura, de qua nunc agendum est.

HANC per se obscuram quidem, obscuriorem reddiderunt, variae rationes et hypotheses a viris praeclaris fictae; quorum sententiis cum assentiri non possim, tamen temere rejiciendas non putavi.

PRIUS autem quam, quid probabilius mihi videatur, explicem, alienum a proposito non erit, cum sententias modo dictas singulas, tum, quae contra objiciuntur, argumenta exponere, ut deinde nostram opinionem quam brevissime interponam.

ANTIQUORUM plerique, et inter recentiores nonnulli, tam fluxui menstruorum, quam aestui marino, lunam praeesse, crediderunt. Quod si esset verum, omnes mulieres, in eadem regione, sub eodem coelo habitantes, si aetas quoque et corpus idem contingeret, ut iisdem temporibus vicibusque ad menstrua cicerentur, necesse foret. Quae opinio minime vera esse videtur.

ALII ad fermentum in uteri vasis hoc retulerunt. Sed cur statis solum temporibus fermentum illud excitaretur, nulla ratio reddi adhuc potuit. Quaeque, id omnino esse doceant, argumenta pariter et experimenta defunt.

SUNT quoque, qui, menstruorum fluxum a totius corporis pleniore habitu ortum, opinantur. Quam opinionem verifimiliorem esse fateor. Inter alios, quibus haec conjectura nuper placuit, maxime eminent acri ingenio vir, insignisque ille Medicus FREIND. Hic per totum librum, qui de emenalogia inscribitur, hanc rationem excolere summo opere laboravit. Nec negandum quidem est, adultas mulieres sanguine magis, quam viros, abundare. Verum et hanc rationem haud pauca levare videntur. Siquidem sic effluentium humorum copia, intus retentorum debitam rationem, non semper habet. Siccis et macris pariter, ac sanguine et succo abundantibus, contingit: Nec quantumvis humorum corpore aliàs emissum, quo minus hic fluat, prohibere fere potest.

IN tanta totius corporis humorum copia, quod emissum fuit, adeo tantillum est, ut plethoram parum minuere possit. Quod si solito majus demptum est, totum tamen intra triginta dierum spatium reparabitur. Adeo enim duas haeminas, vel uncias xx, ut HIPPOCRATES, FREIND, aliique multi conjecerunt, menstrua non emittunt; ut certe hac in regione, si sana mulier est, unc. iv. vel viii. ut plurimum, non superent.